
CONSORZIO PER L'AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE

PROVINCIA di CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

Numero 150 del 28/03/2017

OGGETTO

APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

GARA SERVIZIO VIGILANZA E PORTIERATO SEDE CONSORTILE - C.I.G.:

6832063CBB

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno VENTOTTO del mese di MARZO alle ore 15:30 presso

la Sede Consortile, si è riunito il Comitato Direttivo su invito del Presidente.

Assiste il Direttore ANTHONY ACCONCIA con le funzioni di Segretario.

Sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Componenti:

Cognome e Nome Presente/Assente (P/A)

.PIGNETTI RAFFAELA A

DAVIDDE SALVATORE P

DI MATTEO DARIO P

GRANATA FULVIO A

TAMBURRINO NICOLA P

TOTALI: 3 Presenti e 2 Assenti.

Sono Presenti i seguenti Revisori Dei Conti:

Componente : DOTT.CALENZO MARCO

Componente : DOTT.NITTOLI FRANCESCO

PRINTED FROM : DelibereNet  Ver. 1.33.0



Il Comitato Direttivo
Premesso che:

- Con delibera di Comitato Direttivo n. 164 del 30.03.2016 è stata indetta gara di evidenza pubblica per il 

servizio di vigilanza e portierato non armato presso la sede consortile;

- Con delibera  di Comitato Direttivo n. 67 del 13.02.2016 è stato nominato RUP il Dr. Pietro Santonastaso 

in sostituzione del Dr. Lasco;

- Con delibera di Comitato Direttivo n. 308 del 04.07.2016 è stato approvato il capitolato speciale 

d’appalto;

- In data 06.09.2016 è stata sottoscritta Convenzione con la Provincia di Caserta quale centrale di 

committenza;

- Con determina del Rup n. 64 del 16.12.2016 sono stati approvati i seguenti atti di gara e sono state 

impegnate e liquidate le somme necessarie per l’espletamento della gara: 

a. Bando di gara

b. Disciplinare di gara

c. Allegato A

d. Allegato A-1

e. Allegato A-2

f. Modello richiesta sopralluogo

- La gara è stata pubblicata sulla Gazzetta ufficiale in data 23.12.2016 e sul Burc in data 02.01.2017 e il termine 

per la presentazione delle offerte è stato fissato al 31.01.2017;

- Presso la Stazione Appaltante della Provincia di Caserta alla data di scadenza del bando son pervenute n. 9 

offerte:

1. SSD Srl

2. RTI RANGERS SERVIZI FIDUCIARI SRL E RANGRS SRL

3. ISTITUTO DI VIGILANA PATROL SECUITY SRL

4. RTI SAN PAOLINO GROUP SRL - VIGILANZA SAN PAOLINO SRL

5. ISTITUTO DI VIGILANZA LA VOLPE SECURITY SRL

6. VIGISTA SECURITY SRL

7. METRONOTTE GROUP SRL

8. ISTITUTO DI VIGILANZA PRIVATA LIONS SRL

9. RTI EUROPOLICE SRL - OVER SECURITY SRL

- Con determina del Direttore Generale n. 4 del 02.02.2017 è stata nominata la commissione di gara;

-  La commissione di gara si è riunita presso la Stazione Appaltante della Provincia di Caserta nei seguenti 

giorni:

1. 07.02.2017 seduta pubblica per l’esame della documentazione amministrativa;

2. 16.02.2017 seduta pubblica per l’esame dell’integrazione delle documentazione incompleta di un 

partecipante e per l’elencazione dei documenti contenuti nella busta “Offerta Tecnica”;

3. 16.02.2017 in seduta segreta per l’esame delle offerte tecniche;

4. 22.02.2017 in seduta segreta per l’esame delle offerte tecniche;

PRINTED FROM : DelibereNet  Ver. 1.33.0



5. 02.03.2017 in seduta segreta per l’esame delle offerte tecniche;

6. 07.03.2017 in seduta pubblica per l’apertura delle buste contenenti l’offerta economica e per 

l’aggiudicazione provvisoria

- La commissione di gara ha aggiudicato provvisoriamente il servizio di Vigilanza e portierato alla RTI Rangers 

servizi fiduciari srl - Rangers Srl e si riporta di seguito i risultati totali ottenuti dalle aziende partecipanti tenuto 

conte che l’istituto di vigilanza La Volpe Securiy Srl e l’istituto di vigilanza privata Lions srl sono state escluse 

per omissioni contenute nell’offerta economica:

1. RTI RANGERS SERVIZI FIDUCIARI SRL E RANGRS SRL - punti 83,274

2. RTI EUROPOLICE SRL - OVER SECURITY SRL - punti 81,341

3. VIGISTA SECURITY SRL - punti 72,254

4. SSD Srl - punti 71,913

5. RTI SAN PAOLINO GROUP SRL - VIGILANZA SAN PAOLINO SRL - punti 67,705

6. ISTITUTO DI VIGILANA PATROL SECUITY SRL - punti 61,796

7. METRONOTTE GROUP SRL - punti 52,813

Considerato che:

-  l’art. 32, comma 7, del D.LGS. 50/2016 prevede che l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti 

- Il Rup ha effettuato le prescritte verifiche attraverso il sistema AVCPASS dell’Anac;

- l’aggiudicazione è soggetta all’approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento delle 

amministrazioni aggiudicatrici;

- ai sensi dell’art. 32 comma 9, il contratto non può comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni 

dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione e che tale termine può essere 

derogato provvisoriamente (comma 8 e 13), per ovviare a situazioni di pericolo per persone o cose;

- La sede consortile non può rimanere senza un sistema di videosorveglianza e di allarme per i rischi che 

potrebbero verificarsi;

Visti gli atti di gara;

Visti i verbali di gara stilati dalla commissione giudicatrice; 

Ritenuto di dover provvedere;

con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

     D E L I B E R A

per le ragioni esposte in narrativa che si intendono qui integralmente richiamate:

• di prendere atto degli atti di gara adottati dalla commissione giudicatrice e delle determine indicate in 

premessa;

- di aggiudicare la gara per il servizio di Vigilanza e Portierato della sede consortile alla RTI RANGERS SERVIZI 

FIDUCIARI SRL E RANGRS SRL con sede in Vicenza - Via Basilio dalla Scola n.88 per un importo complessivo di 

Euro 69.906,00 oltre Iva; 

PRINTED FROM : DelibereNet  Ver. 1.33.0



- di precisare che l’aggiudicazione è definitiva in quanto si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti 

prescritti in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.Lgs. n. 50/2016;

- di comunicare l’aggiudicazione definitiva all’aggiudicatario, al concorrente che segue in graduatoria e a 

tutti gli offerenti ammessi nonché a tutti gli offerenti esclusi dalla gara;

- di prendere atto delle seguenti spese di gara:

� Euro 450,00 pari al 0,50% dell’importo complessivo dell’appalto per spese di funzionamento 

della Stazione Appaltante Unica;

� Euro 357,60 per spese di pubblicazione a favore di Famis srl Unipersonale P.Iva 02903240246 

con sede in Piazza dell’Angelo n. 14 - Bassano del Grappa;

� Marca da bollo Euro 16,00 per pubblicazione sul BURC

� Euro 30,00 quale contributo all’ANAC;

� Euro 400,00 quale impegno per la pubblicazione dell’esito definitivo della gara;

� Fondo risorse finanziarie di cui all’art. 113 del D.LGS. 50/2016 pari ad Euro 1.350,00 (già al 

netto del contributo riconosciuto alla SUA della Provincia di Caserta) che sarà ripartito e liquidato 

con atto separato dopo l’approvazione del relativo regolamento.

• di affidare in via provvisoria il solo servizio di videosorveglianza  alla ditta aggiudicataria della gara fino alla 

sottoscrizione del contratto definitivo. 

• di delegare il dott. Pietro Santonastaso in qualità di Rup per gli atti conseguenziali, per le competenze definite 

dall’ANAC con proprie deliberazioni/linee guida.

 SP\\\\\\
• 
• 

PRINTED FROM : DelibereNet  Ver. 1.33.0



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

ANTHONY ACCONCIA

Copia della presente deliberazione viene pubblicata per 15 gg. sull'Albo Pretorio on-line del sito

consortile www.asicaserta.it

lì, IL DIRETTORE GENERALE

ANTHONY ACCONCIA

PRINTED FROM : DelibereNet  Ver. 1.33.0


